
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 04/12/2013                                ANO: III Nº: 700   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
PORTARIA Nº 197/2013 

 
 

PORTARIA Nº 197/2013,  3 de dezembro de 2013. 
 
     

Concede Diárias à Secretário     Municipal. 
 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada 
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão 
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
943/2010, para o Senhor ARTEMIO BASSOTO, Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  
de  Brasília - DF, para participar de reuniões junto ao Ministério do Meio Ambiente, 
Agricultura e Ministério da Pesca, bem como, acompanhamento de projetos e 
emendas parlamentares com os Deputados Federais, nos dias 15 a 18 de dezembro 
de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  3 de dezembro  de 2013. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA Nº 198/2013 
 
 

PORTARIA Nº 198/2013,  4 de dezembro de 2013. 
 

Designa Servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 

 RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora CLEONILDA VIEIRA DOS SANTOS, brasileira, CPF 
n°018.169.499-90, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de Maringá - PR, 
para participar do Curso Gestão de Cursos de Polos na UEM, com aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas fora 
da sede do Município, com vigência nos dias 13 e 14 de dezembro de 2013.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 4 de dezembro de 2013. 

 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 199/2013 
 

 
PORTARIA Nº 199/2013,  4 de dezembro de 2013. 

 
Designa Servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora ROSILENE DOS SANTOS, brasileira, CPF 
n°009.348.499-27, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à Brasília -DF, para participar 
da IX Conferência Nacional de Assistência Social, com aquisição de materiais de 
consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do 
Município, com vigência nos dias 16 a 20 de  dezembro de 2013.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 4 de dezembro de 2013. 

 
 
 

                    Jaime Luis Basso 
                    Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 31/2013 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 18 de 
dezembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, CONVITE, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a aquisição de móveis (mesas 
para trabalho e balcão em MDF), fabricado sob medida para uso no Dpto de Cadastro e 
Tributação e serviço de reforma de bancada em forma de L, revestimento frontal em 
MDF, utilizada no Paço Municipal , conforme estabelecido no instrumento de convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial. 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 04/12/2013                                ANO: III Nº: 700   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br 
 

Céu Azul, 04 de dezembro de 2013. 
 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2013 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 88/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: TECNOFOX LTDA - ME 
Aditivar a quantidade do item nº. 17 – Cabo de cobre 70mm. 
Data da Alteração: 03/12/2013 

 
 

ERRATA  
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGILIDADE Nº 16/2013 - Referente contratação de serviço de consultoria em 
licitações e contratos administrativos e Negócios Públicos Digital- NP Digital, pelo 
período de 12 meses. As Consultorias deverão ser realizadas via telefone e/ou via 
escrita/e-mail. Assinatura da seguinte revista especializada: Revista técnica Licicon - 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL DIA - 29/11/2013. 
Onde se lê: 

Item 3 – Serviços de Assinatura da Revista O Pregoeiro (pelo período de 12 meses). 
 Leia-se 

Item 3 - NP DIGITAL (pelo período de 12 meses) acesso via internet 
(www.npdigital.com.br). 

 Céu Azul, 04 de Dezembro de 2013. 
 
 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2012 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 111/2012 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: TRENA EXECUÇÕES PRÉ FABRICADAS LTDA 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 120 (Cento 
e vinte) dias, compreendendo o período de 07 de Dezembro de 2013 a 05 de abril de 2014. 
VIGÊNCIA: 05 de abril de 2014. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 02/12/2013 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXEI MORASTONI 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 113/2013, que tem por objeto 

(Contratação de empresa especializada e habilitada para realização de show pirotécnico com 
duração de no mínimo 7 (sete) minutos durante a abertura do Natal Céu Azul 2013), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
PIROCENTER INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE FOGOS DE ARTIFICIOS LTDA - ME 

04.744.227/0001-00 5.100,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 04/12/2013 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 197/2013,  3 de dezembro de 2013.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 88/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: TECNOFOX LTDA - ME
	Aditivar a quantidade do item nº. 17 – Cabo de cobre 70mm.
	Data da Alteração: 03/12/2013

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGILIDADE Nº 16/2013 - Referente contratação de serviço de consultoria em licitações e contratos administrativos e Negócios Públicos Digital- NP Digital, pelo período de 12 meses. As Consu...

	DATA DA ALTERAÇÃO: 02/12/2013
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO

